DR.V.M.GOVT. MEDICAL COLLEGE, SOLAPUR

Fax: - 0217-2310766

e-mail:-deansolapur@gmail.com

जा.क्र.डॉवैस्मुशावैमसो/वरिष्ठ निवासी जाहिरात/

/2020 993-1010 दि:27/0१/२०२०

विषय:- वरिष्ठ निवासी पदे भरणेबाबत.....

संदर्भ :- महाराष्ट्र शासन वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग , शासन निर्णय क्रमांक एमईडी-२००८/प्र.क्र./३९३/शिक्षण/-२, दि.३१ डिसेंबर २०१३,

या महाविद्यालयात उपरोक्त संदर्भिय शासन निर्णयान्वये मंजूर झालेली वरिष्ठ निवासी संवर्गातील पदे दि. १६/०२/२०२० ते दि. १५/०८/२०२० या कालावधीसाठी भरण्यात येणार आहेत. पदांची संख्या व आरक्षण याबाबतची माहिती खाली दर्शविण्यात आलेली आहे. अर्हता प्राप्त उमेदवारांकडून विहीत नमुन्यात अर्ज मागविण्यात येत आहेत. वरिष्ठ निवासी पदासाठी विहीत नमुन्यातील अर्ज <u>दि.२७ /०१/२०२० ते दि. ०५ /०२/२०२०</u> पर्यंत (सुट्टीचे दिवस सोडून) कार्यालयीन वेळेत उपलब्ध होतील. अर्जाची किंमत रु.२५०/- इतकी आहे.

🕨 अर्ज स्विकारण्याचा अंतिम दिनांक

- दि. ०५ /०२ /२०२० रोजी सायंकाळी ०५.०० वाजेपर्यंत

🕨 गुणवता यादी जाहीर करणे

- दि. ०७ /०२/२०२० रोजी सकाळी ११.०० वाजेपर्यंत

🕨 गुणवत्ता यादीतील त्रुटी, हरकती स्विकारणे 🕒 दि. ०७/०२/२०२० रोजी सायंकाळी ०४.०० वाजेपर्यंत

🕨 अंतिम गुणवत्ता यादी

- दि. ०७/०२ /२०२० रोजी सायंकाळी ०५.०० वाजेपर्यंत

🕨 मुलाखत दिनांक

- दि. ११ /०२ /२०२० रोजी सकाळी ११.०० वाजता

🕨 मुलाखतीचे ठिकाण

- AC Hall डॉ.वैशंपायन स्मृति शासकीय वैद्यकीय

महाविद्यालय, सोलापूर.

वरिष्ठ निवासी पदांची संख्या व आरक्षण याबाबतची माहिती.

क्र.	विषय	पदसंख्या	SC	ST	VJ	NT-3	NT-?	NT-3	OBC	SEBC	EWS	Open
3	औषधवैद्यकशास्त्र	οξ	oŝ	03	00	00	00	00	03	00	60	०२
२	शल्यचिकित्साशास्त्र	०६	०२	0	0	00	00	00	03	00	03	०२
ş	स्त्रिरोग व प्रसुतिशास्त्र	08	03	00	00	00	00	00	03	οŝ	00	03
8	बालरोगशास्त्र	08	03	o	03	00	00	00	03	00	00	03
4	अस्थिव्यंगोपचारशास्त्र	08	00	03	00	00	00	00	03	03	00	०१
ξ	कान, नाक, घसा शास्त्र	03	00	00	00	00	00	00	00	00	00	03
G	नेत्ररोगशास्त्र	०२	00	00	00	00	00	00	00	οş	00	०१
۲	क्ष-किरणशास्त्र	08	00	03	00	00	00	03	03	00	00	03
8	बधिरीकरणशास्त्र	०५	00	00	00	03	03	00	03	00	03	03
şo	मनोविकृतीशास्त्र	oş	00	00	00	00	00	00	00	०१	00	00
33	पल्ममोनरी मेडीसिन	oş	00	00	00	00	00	00	00	00	03	00
35	त्वचारोगशास्त्र	oş	00	00	00	00	00	00	00	03	00	00
	एकूण	38	oy	60	03	03	03	08	०७	04	08	33

विद्यावेतन:-

सदर पदांना रु.२५०००/- इतके मुळवेतन व त्यावरील प्रचलित दराने देय होणारा महागाई भत्ता असे मानधन/ठोक रक्कम अनुज्ञेय होईल.

Eligibility Criteria :-

- PG Degree in the concerned subject from MCI Recognized Teaching Institution (As per MCI Criteria) MD / DNB / DIP.
- Experience Certificate of 3 years for Junior Residecy [36 months]
- Candidates applying for seat under reserved category [SC/ST/VJ/NT-1/NT-2/NT-3 /OBC including SBC/SEBC] must produce Caste Certificate, Caste Validity Certificate [except SEBC] & Non-Creamy Layer Certificate where applicable at the time of interview, other wise application will be considered under unreserved category.
- Candidates applying under EWS must produce valid EWS Certificate at the time of interview, otherwise application will be considered under unreserved category.
- Valid MMC Registration is cmpulosary.
- Age below 45 years.

Preference Criteria for Selection.

- 1. Qualification 1. M.D., 2. D.N.B., 3. Dip.
- 2. First Preference will be given to those bonded candidates who have passed the Post Graduate Degree in concerned subject and are from Dr.V.M.Govt. Medical College, Solapur.
- Second Preference will be given to those Bonded Candiates who have passed Post
 Graduate Degree in concerned subject from any other Govt. Medical College or Municipal
 Corporation College in Maharashra.
- 4. Third Preference will be given to those Candiates who have been Post Graduate from MCI recognized Govt. Medical College other than state of Maharashta and bonded for UG and/ or PG Diploma course from Maharashta State Govt. Medical College.
- Fourth Preference will be given to those Candiates who have been Post Graduate from MCI recognized Private Medical College in Maharashta and bonded for UG and / or PG Diploma course from Maharashta State Govt. Medical College.
- 6. Fifth Preference will be given to those Candidates who have been Post Graduate from any other MCI recognized Medical Colleges & bonded for UG and or PG Diploma course in Maharashta State Govt. Medical College.
- 7. Sixth Preference will be given to those Candidates who have been Post Graudate from Any MCI resognised Medical Colleges & not bonded.
- Number of Attempts will be considered if two or more candidates having equal marks or percentage [%].

Merit list will be based on aggregate marks in qualifying examination and as per Selection criteria.

- 🗲 वरिष्ठ निवासी पदांसाठी अर्जासोबत खालील प्रमाणपत्रांच्या साक्षांकित प्रती सादर करणे आवश्यक आहे.
 - अंतिम एम.बी.बी.एस. गुणपत्रिका, पदवी प्रमाणपत्र, प्रयत्न प्रमाणपत्र
 - पदव्युत्तर पदवी / पदविका गुणपत्रिका , पदवी/पदविका प्रमाणपत्र व प्रयत्न प्रमाणपत्र
 - एम.बी.बी.एस. व पदव्युत्तर पदवी महाराष्ट्र मेडीकल कौन्सिलचे नोंदणी प्रमाणपत्र
 - बंधपत्र प्रमाणपत्र
 - ५. अनुभव प्रमाणपत्र [३६ months]
 - मागासवर्गिय प्रवर्गातील उमेदवारांसाठी जात प्रमाणपत्र व जात वैधता प्रमाणपत्र
 - ७. VJ, NT-१, NT-२, NT-३ व OBC including SBC साठी चालू आर्थिक वर्षाचे नॉन क्रिमीलेअर प्रमाणपत्र आवश्यक
 - ८. जन्म दिनांकासाठी एसएससी प्रमाणपत्र / जन्म दाखला
 - ९. एम-एस- सी.आय.टी. उत्तीर्ण प्रमाणपत्र असल्यास
 - १०. रिसर्च पेपर राष्ट्रीय किंवा इंडेक्स जर्नल मध्ये प्रसिध्द झालेले असल्यास त्याचा तपशिल.

🕨 नियम व अटी -

- १. मुलाखतीसाठी पत्र पाठविले जाणार नाही व अर्जदारांना मुलाखतीस स्वखर्चाने १ तास अगोदर आवश्यक त्या सर्व मुळ प्रमाणपत्रांसह उपस्थित रहावे लागेल.
- २. आरक्षित उमेदवार उपलब्ध न झाल्यास नियमानुसार उपलब्ध उमेदवारांमधून निवड करण्यात येईल.
- ३. निवड झालेल्या उमेदवारास संबंधित विभाग प्रमुखांचे आदेशानुसार काम करणे आवश्यक आहे.
- ४. निवड झालेल्या उमेदवारांनी नियुक्ती आदेश स्विकारण्यापूर्वी एक महिन्याचे मानधन रक्कम अनामत म्हणून रोखा विभागात जमा करुन प्राप्त पावतीची नोंद विद्यार्थी विभागात करणे आवश्यक आहे. सदरची रक्कम नियुक्ती कालावधी समाप्त झाल्यानंतर अथवा पदाचा राजीनामा १ महिन्याची पूर्वसूचना देऊन दिला असल्यास मिळू शकेल. एक महिना आगाऊ नोटीस न देता पदाचा राजीनामा दिल्यास अनामत रक्कम सरकारजमा करण्यात येईल याची नोंद घ्यावी.
- ५.वरिष्ठ निवासी पदावरील उमेदवारांना रुग्णालयाच्या आवारात अथवा जवळपासच्या ठिकाणी २४ तास उपलब्ध असणे बंधनकारक असेल. तसेच वरिष्ठांनी कामकाजासंबंधी दूरध्वनीवरुन दिलेल्या सर्व आदेशांचे (२४ तास) पालन करणे बंधनकारक असेल.

इ. वरिष्ठ निवासी पदावरील उमेदवारांना वरिष्ठांनी कामकाजासंबंधी दिलेल्या सर्व आदेशांचे पालन करणे बंधनकारक असेल अन्यथा त्यांची सेवा समाप्त केली जाईल.

७. सदर जाहिरातीत बदल करण्याचे तसेच निवड समितीमार्फत निवड झालेल्या उमेदवारांचे नियुक्ती आदेश निर्गमित करण्याचे, प्रलंबित ठेवण्याचे, नियुक्ती रद्द करण्याचे अथवा सदर जाहिरात रद्द करण्याचे सर्व अधिकार अधिष्ठाता यांनी राखून ठेवलेले आहेत.

अधिष्ठाता

डॉ.वैशंपायन स्मृति शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय,सोलापूर.

प्रत:- प्राध्यापक व विभागप्रमुख

- १. औषधवैद्यकशास्त्र २. शल्यिचिकित्साशास्त्र ३ . स्त्रिरोग व प्रसुतिशास्त्र ४. बालरोगशास्त्र ५. अस्थिव्यंगोपचारशास्त्र ६. कान, नाक, घसा शास्त्र
- ९. बधिरीकरणशास्त्र १०. मनोविकृतीशास्त्र ११. टी.बी. १२. त्वचारोगशास्त्र ८. क्ष-किरणशास्त्र ७. नेत्ररोगशास्त्र

उपरोक्त नमूद केलेनुसार आपण वरिष्ठ निवासी पदांच्या थेट मुलाखतीसाठी AC Hall, डॉ.वैशंपायन स्मृति शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, सोलापूर दि. १२/०२/२०२० रोजी स.११.०० वाजता उपस्थित रहावे.

प्रत

- १. नोटीस बोर्ड, प्रशासकीय कार्यालय,डॉ.वै.स्मृ.शा.वै.म.सोलापूर.
- २. नोटीस बोर्ड, ग्रंथालय, डॉ.वै.स्मृ.शा.वै.म.सोलापूर.
- नोटीस बोर्ड, रेसीडेंट डॉक्टर्स क्वॉर्टस, मुले / मुली हॉस्टेल डॉ.वै.स्मृ.शा.वै.म.सोलापूर.
- ४. स्वीय सहाय्यक, ,डॉ.वै.स्मृ.शा.वै.म.सोलापूर.
- ५. रोखापाल,डॉ.वै.स्मृ.शा.वै.म.सोलापूर.
- संकेत स्थळावर प्रसिद्ध करण्यासाठी

प्रत माहिती व आवश्यक त्या कार्यवाहीसाठी यांचेकडे सस्नेह खाना

- १. अधिष्ठाता, ग्रॅंट वैद्यकीय महाविद्यालय, मुंबई
- २. अधिष्ठाता, बी.जे.वैद्यकीय महाविद्यालय, पुणे
- ३. अधिष्ठाता, राजर्षी शाहू महाराज शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, कोल्हापूर
- ४. अधिष्ठाता, एस.आर.टी.आर. शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, आंबेजोगाई
- ५. अधिष्ठाता, इंदिरा गांधी शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, नागपूर
- ६. अधिष्ठाता, शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, नागपूर
- ७. अधिष्ठाता, शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, औरंगाबाद
- ८. अधिष्ठाता, भाऊसाहेब हिरे शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय,धुळे
- ९. अधिष्ठाता, व्ही.व्ही.पी.नाईक शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, यवतमाळ
- १०. अधिष्ठाता, शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, नांदेड
- ११. अधिष्ठाता, शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, अकोला
- १२. अधिष्ठाता, शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, लातूर
- १३. अधिष्ठाता, शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, मिरज

Application Form for the post of

SENIOR RESIDENT IN Form No:-Forms Fee-250 This Form is not Transferable

Receipt No. & Date-

Form Issued to Dr.

Last Date of Receipt of Application is _____ up to 04.00 p.m.

Instructions

- 1. Application form must be written in candidates own hand-writing in Block Letters.
- 2. Incomplete application form s, without attested copies of certificates will be summarily : rejected.
- 3. Application form, completed in all respect should be submitted in person and a receipt be obtained thereof before office closure on the stipulated date
- 4. Applicants are required to pursue progress of registration process by diligently observing notifications by the Dean as displayed on notice board. No, individual letters will be written to applicants, nor any correspondence in this context will be entertained.
- 5. Applicant must specify if any of his original certificate is a bonafide duplicate certificate issued by the competent authority.

1	Name in Full	No.
1		
	(Beginning with Surname	· [
	in Block Letters)	
2	Date of birth	
3	Category	
4	Nationality	
5	Permanent Address	
6	Contact No	
7	Qualification	
1		
8	Year of Passing PG	
	Degree/PG Diploma	
9	Marks Obtained PG	H. C. Comp.
	Degree/PG Diploma	
10	College last Attended –	
	UG & PG	
11	Percentage	
12	Total Number of	·
	Attempts for Passing	
13	Registration No	
1	1	

Declaration

I, hereby declare that, the information furnished above by me is true. I hereby agree, if admitted to confirm to the rules and regulations in force from time to time. I will do nothing either inside or outside the college that will interfere academic career. I have carefully gone through all the rules and given an undertaking that I shall abide by the occasions of the Dean/Director. I understand that, I am at risk of being deregistered, if I do not diligently pursue my post-graduate to the satisfaction of my Teacher and Institute.

Signature & Name of Applicant